事 前 備 置 書 類

令和 3年 2月 16日

AppBank株式会社

合併に係る事前備置書類

当社は、当社を吸収合併存続会社、株式会社 GT-Agency（以下「GT-Agency」といいます。）を吸

収合併消滅会社とする吸収合併（以下「本合併」といいます。）を行うにあたり、会社法第 794条第

1項の定めに従い、下記のとおり会社法施行規則（以下「施行規則」といいます。）第 191条に定め

る事項を記載した書面を備え置くこととします。

令和 3年 2月 16日

東京都千代田区平河町二丁目 5番 3号

AppBank株式会社

代表取締役 村井 智建                印

- 3 -

1 吸収合併契約の内容

別紙 1の吸収合併契約書をご参照ください。

2 合併対価の定めの相当性に関する事項（施行規則第 191条第 1号）

本合併は、当社の完全子会社との吸収合併であるため、本合併に際して、GT-Agencyの株主に

対して、当社の株式又はこれに代わる金銭等を交付いたしません。また、本合併により、当社

の資本金及び準備金の額は増加いたしません。

3 吸収合併に係る新株予約権の定めの相当性に関する事項（施行規則第 191条第 2号）

該当事項はありません。

4 計算書類等に関する事項（施行規則第 191条第 3号乃至第 5号）

(1) 吸収合併存続会社において最終事業年度の末日後に生じた重要な事象の内容に関する事項

当社において、最終事業年度の末日後に発生した重要な財産の処分、重大な債務の負担その

他会社財産の状況に重要な影響を与える事象は、以下のとおりです。

記

 令和 3年 1月 1日株式譲受

当社は、令和 2 年 1 月 1 日付で、株式会社ガイアックスの所有する GT-Agency 株式

会社の普通株式 60株を、1 株 42,500円として、計 2,550,000円で譲り受けました。

(2) 吸収合併消滅会社の計算書類等に関する事項

(ｱ) 最終事業年度の計算書類等

吸収合併消滅会社である GT-Agencyの最終事業年度に係る計算書類等は、別紙 2のとおり

です。

(ｲ) 最終事業年度の末日後に生じた重要な事象の内容に関する事項

該当事項はありません。

5 吸収合併存続会社の債務の履行の見込みに関する事項（施行規則第 191条第 6号）

本合併効力発生後の当社の資産の額は、負債の額を十分上回ることが見込まれます。また、本

合併後の当社の収益状況及びキャッシュフローの状況について、当社の債務の履行に支障を及ぼ

すような事態は、現在のところ予測されておりません。したがいまして、本合併後における当社

の債務について、履行の見込みはあると判断しております。

以 上

坂田 奏
別紙1

決算報告書
（第 9 期）

自 2019年  1月  1日

至 2019年 12月 31日

株式会社　GT-Agency

東京都千代田区平河町2-5-3

Nagatacho GRID

坂田 奏
別紙2

負債の部
科     目

【流動負債】
買掛金
未払金
未払法人税等
預り金

【固定負債】
長期借入金
負債合計

金     額
】【 4,874,351

2,438,261
2,350,367

70,000
15,723

】【 5,000,000
5,000,000
9,874,351

純資産の部
科     目

【株主資本】
資本金

【利益剰余金】
(その他利益剰余金)
繰越利益剰余金
純資産合計
負債純資産合計

金     額
△4,444,105】【
3,000,000

△7,444,105】【
△7,444,105 )(
△7,444,105
△4,444,105
5,430,246

科     目
資産の部

【流動資産】
現金及び預金
売掛金
前払費用
未収入金

【固定資産】
(投資その他の資産)
貸倒懸念債権
貸倒引当金

資産合計

金     額
5,430,246】【
3,639,163
1,371,184
144,265
275,634

0】【
0 )(

1,854,000
△1,854,000

5,430,246

(単位：円)

貸 借 対 照 表

株式会社　GT-Agency

2019年 12月 31日 （当期会計期間末）

科     目
【売上高】
売上

【売上原価】
原価

売上総利益
【販売費及び一般管理費】

営業利益
【営業外収益】
受取利息
雑収入

【営業外費用】
支払利息割引料

経常利益
税引前当期純利益
法人税等
当期純利益

額金

14,919,01514,919,015

16,920,27916,920,279
△2,001,264
1,182,267

△3,183,531

16
382366

49,09249,092
△3,232,241
△3,232,241

70,288
△3,302,529

(単位：円)

損 益 計 算 書

株式会社　GT-Agency

自 2019年  1月  1日  至 2019年 12月 31日 （当期累計期間）

科     目
賃借料（リース料）
租税公課
支払報酬
業務委託費
通信費
雑費
販売費及び一般管理費合計

額金
137,000
10,000
100,000
841,794
56,408
37,065

1,182,267

(単位：円)

販売費及び一般管理費明細書

株式会社　GT-Agency

自 2019年  1月  1日  至 2019年 12月 31日 （当期累計期間）

(単位：円)

株主資本等変動計算書

株式会社　GT-Agency

自 2019年  1月  1日  至 2019年 12月 31日 （当期累計期間）

当期首残高
当期変動額
当期純利益

当期変動額合計
当期末残高

資本金

3,000,000

0
3,000,000

繰越利益
剰余金

△4,141,576

△3,302,529
△3,302,529
△7,444,105

その他
利益剰余金 利益剰余金

合計

△4,141,576

△3,302,529
△3,302,529
△7,444,105

利益剰余金

株主資本
合計

△1,141,576

△3,302,529
△3,302,529
△4,444,105

株主資本

純資産合計

△1,141,576

△3,302,529
△3,302,529
△4,444,105